Domini fabricatum est corpus, subito organisatum , subito animatum ,

subito Dei Verbo unitum, statim omni gratia et virtute infans repletus

omnium charismatum donis insignitus , et clara Dei visione beatus.

Denique omni illa sapientia , et gratia et gloria , qua nunc pollet in cœlo,

ditatus . [S. Thom. a Villanov. p . 581 ].

(3) Cujus uterus factus est via ipsi ad sanandum peccatorem ve-

nienti Salvatori (Eadmer, de Excell. B. V. M. c. 1 , apud S. Anselm . )

(4) Totum nos habere voluit per Mariam. (S. Bern. in Nativ . B. M. V

Serm. de Aquæduct, nº 7.

A tempore enim quo concepit Deum in utero suo, quamdam, ut.
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:

Le second prodige que nous contemplons encore

dans la Maternité divine , le voici , d'après S. Bernardin

de Sienne le Verbe, engendré de Dieu le Père de

toute éternité, produit aussi de toute éternité avec Lui

le St-Esprit. Cette divine production est perpétuelle ;

elle se fait par un acte non interrompu et perma-

nent ; en sorte qu'elle s'est continuée dans le sein de

Marie , lorsque le Verbe y était renfermé. Et comme

ici encore Marie est le tabernacle auguste où s'opèrent

ces merveilles ineffables et qu'Elle est la Mère du

Fils de Dieu , qui produit en Elle le St-Esprit par une

même spiration avec le Père , il est convenable,

ajoute ce grand Saint , qu'Elle ait une certaine

sic dicam, jurisdictionem, seu auctoritatem habuit in omni temporali

processione Spiritus Sancti, ita quod nulla creatura aliquam a Deo reci-

pit gratiam virtutis , nisi secundum dispensationem ipsius Virginis

Matris. Quum enim Christus sit caput nostrum, a quo omnis influxus

divinæ gratiæ in mysticum corpus fluit, Beata Virgo est collum, per

quod hicfluxus pertransit ad corporis membra. . Merito ergo dici potest

gratia plena, a qua omnes gratiæ manant in Ecclesiam militantem .

S. Bernardin, Sen. Tom . IV, p. 94) .

Saint Cyrille avait compris ce grand privilège de Marie quand il s'é-

criait devant le saint Concile d'Ephèse : « Nous vous saluons , Marie,

« Mère de Dieu, Vous, par qui la Trinité est glorifiée et adorée, par

<< qui la précieuse Croix du Sauveur est exaltée et révérée, par qui le

<< ciel triomphe, les anges se réjouissent, et les démons sont chassés ;

« Vous, par qui le tentateur est vaincu et la nature fragile élevée jus-

<< qu'au ciel ; Vous, par qui la créature raisonnable qu'avaient infectée

« les idoles est venue à la connaissance de la vérité ; Vous, par qui

« les fidèles obtiennent le baptême, par qui toutes les églises du

<< monde ont été fondées , et toutes les nations ramenées à la pénitence.

« Que dirai-je d'avantage? Vous, par qui la lumière du monde, le Fils

<< unique de Dieu , éclaire ceux qui étaient dans les ténèbres, assis à

<< l'ombre de la mort ; par qui les prophètes ont prédit l'avenir, et les

<< apôtres annoncé le salut aux nations ; Vous, par qui les morts sont

<< ressuscités ; par qui les rois règnent. Quelle bouche peut donc louer

<< dignement la très- louable Vierge Marie. » Act. Concilii Ephesini.
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juridiction sur les effusions de cet Esprit divin et

qu'Elle distribue ses dons et ses grâces à qui Elle veut,

quand Elle le veut, comme Elle le veut et autant qu'Elle

le veut (1).

O grandeur incomparable de la Maternité divine !

Vous êtes un abîme sans fond , un océan sans rivage .

Oui , il n'y a que Dieu qui puisse connaître votre

immensité. Je comprends aujourd'hui plus que ja-

mais que vous êtes la source de tous les privilèges,

de toutes les prérogatives de Marie . C'est de vous

que je vois éclore et s'épanouir le Titre si beau , si

consolant de NOTRE-DAME DU SACRÉ-COEUR.

(1 ) Reperio namque in Rege nostro Jesu, duas mirabiles dignitates,

videlicet, quod sit æternus Deus, genitus ab æterno, et æternum Deum

producat ; eo quod Spiritum Sanctum spiret, et ipse clausus in Virgineo

utero in æternitate a Deo Patre Deus generabatur æternus , et in eadem

æternitate , ipse puer in ventre Matris, Deum inspirabat et producebat.

Primam Filii dignitatem, scilicet quod sit generatus a Deo, tam su-

premo modo Virgo benedicta participavit, quod Jesus non dicatur ve-

rius Filius Dei , quam Filius Virginis, nec major, nec minor, nec

dignior est Dei Filius in throno paterno sedens vestitus claritate , quam

habuit antequam mundus fieret ; quam pannis pauperibus involutus

et intra fœnum in præsepio reclinatus . Et quia talis est Mater Filii Dei

qui producit Spiritum Sanctum : ideo omnia dona, virtutes , et gratiæ

ipsius Spiritus Sancti , quibus vult, quando vult, quomodo vult, et

quantum vult, per manus ipsius administrantur. (S. Bernardin, sen .

de Nativ. B. M. V. cap. VIII) .

A tempore enim a quo Virgo Mater concepit in utero Verbum Dei,

quamdam, ut sic dicam , jurisdictionem, seu auctoritatem obtinuit in

omni Spiritus Sancti processione temporali : ita quod nulla creatura ali-

quam a Deo obtinuit gratiam vel virtutem, nisi secundum ipsius piæ

Matris dispensationem. (S. Bernardin sen. ibid )